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Leczenie na światowym poziomie
Oddział z 55 łóżkami dla pacjentów, oddział pooperacyjny z 7 łóżkami oraz blok operacyjny
na 2 sale neurochirurgiczne wraz z salami opieki pooperacyjnej – to wszystko czeka na
pacjentów  pierwszego  w  regionie,  nowego  oddziału  neurochirurgii  Wojewódzkiego
Specjalistycznego  Szpitala  Zespolonego  w  Kielcach.  Pozwoli  to  zwiększyć  liczbę
przeprowadzanych operacji neurochirurgicznych i podnieść standard opieki medycznej w
tym zakresie. Wczoraj, w uroczystym otwarciu nowego budynku neurochirurgii uczestniczyli
przewodniczący  Sejmiku  Tadeusz  Kowalczyk,  marszałek  Adam  Jarubas,  wicemarszałek
Zdzisław Wrzałka oraz członek Zarządu Województwa Marek Gos. 

– Otwieramy dziś ważny oddział w leczeniu stacjonarnym w województwie świętokrzyskim.
 Jest to jedna z perełek w regionie – powiedział podczas spotkania Marek Gos, członek
Zarządu Województwa. I jak przekonywał – obok chorób onkologicznych i tych związanych z
krążeniem, dolegliwości neurologiczne są jednymi z najczęstszych przyczyn zgonów w kraju
i  na  świecie.  Mając  świadomość,  że  nowoczesna  medycyna  polega  na  bardzo  dobrej
diagnostyce i szybkiej interwencji,  zdecydowaliśmy przeznaczyć znaczącą cześć środków
budżetu  województwa  oraz  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  na  budowę  nowej
neurochirurgii. Obiekt, który powstał jest w pełni doposażony i może śmiało konkurować nie
tylko w kraju ale i zagranicą. Dokładając cegiełkę do cegiełki, staramy się budować jak
najlepsze zaplecze medyczne w województwie świętokrzyskim – podkreślał Marek Gos.
Nowo wybudowany oddział jest wyposażony w sprzęt najwyższej klasy – m.in. w 12 łóżek
intensywnego nadzoru, 48 pomp infuzyjnych, aparaty do znieczulania i respiratory. Prawie
dwukrotnie zwiększyła się liczba łóżek, co pozwoli z jednej strony skrócić czas oczekiwania
na zabieg, z drugiej – wykonywać ok. 500 operacji więcej. Jak podkreślał podczas prezentacji
nowego oddziału profesor Tomasz Trojanowski, krajowy konsultant do spraw neurochirurgii
– kielecki oddział w niczym nie odbiega od najlepszych, światowych placówek. 
Łączny koszt realizacji inwestycji to ponad 21 mln zł, w tym większość to dofinansowanie z
Regionalnego  Programu  Operacyjnego.  Dodatkowe  5,5  mln  zł  pochłonęło  wyposażenie
oddziału.
– Ostatnie działania to można powiedzieć ciąg rożnego rodzaju sukcesów, różnego rodzaju
otwarć, które pokazują, że miasto zarówno Kielce ale i całe województwo świętokrzyskie
staje się regionem coraz bardziej przyjaznym pacjentowi, coraz bardziej przyjaznym dla
zdrowia  –  mówił  marszałek  Adam  Jarubas.  W  czerwcu  otwieraliśmy  tu  nową
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kardiochirurgię  –  dziś  to  samo  czynimy  w  z  oddziałem  neurochirurgicznym.  A  nie
powiedzieliśmy jeszcze ostatniego słowa – mam nadzieję, że razem z panem dyrektorem
Gieradą będziemy mogli jeszcze wiele zdziałać – zapewniał marszałek.


